
COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 25.11.2011  

N° Generale : 198 

N° Settoriale : 49 

 
 
OGGETTO: INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  PER  OPERE  DA  

SERRAMENTISTA PRESSO IL CENTRO ALLOGGI ANZIANI E ALLA SCUOLA 

ELEMENTARE - AFFIDAMENTO  INCARICO, MEDIANTE PROCEDURA IN 

ECONOMIA, ALLA DITTA  CO.SE.AL.  S.N.C.  DI  MONTODINE (CR). CODICE 

C.I.G. Z570256D0F        

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 69 del 24 Novembre 2010 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.4.2011 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2011; 
 
- Rilevata la necessità di provvedere per un intervento di manutenzione presso il Centro 
Alloggi Anziani di Via Magri (per sistemazione porta ingresso) e alla Scuola Elementare 
(pensilina copertura ingresso); 
 
- Visto  il D. Lgs. 163 del 12.4.2006 (codice dei contratti pubblici  di lavori, servizi e 
forniture) in particolare l’art. 125 (lavori, servizi e forniture in economia); 
 
- Visto  il D.P.R. 207 del 5.10.2010 (regolamento di esecuzione del codice dei contratti 
pubblici  di lavori, servizi e forniture) in particolare gli artt. 173 (lavori in economia) e l’art. 
329 (acquisizione di servizi e forniture in economia ); 
 
- Atteso che ai sensi dei commi 8 e 11 del predetto art. 125 del D. Lgs. 163/06, per i 
lavori, i servizi e le forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 si può procedere ad 
affidamento diretto; 
 
- Considerato che per l’intervento in oggetto, ricorrendo le condizioni prestabilite dalle 
disposizioni di cui sopra, si intende attuare la procedura del cottimo fiduciario, mediante 
affidamento diretto;   
 



- Dato atto che risulta opportuno e conveniente per questo Comune affidare l’intervento 
di cui trattasi alla Ditta di serramenti “CO.SE.AL. S.n.c. di Franchi Tiziano” di Montodine;  
- Visti i preventivi presentati dalla Ditta di cui sopra, dai quali si evince per la sistemazione 
della porta d’ingresso al Centro Alloggi per Anziani e per la installazione di una pensilina in 
alluminio verniciato sopra la porta di accesso alla Scuola Elementare, la Ditta medesima ha 
previsto un costo complessivo di € 2.262,70 IVA compresa (di cui € 370,00 + IVA 21% 
= € 447,70 per porta Centro Alloggi Anziani ed € 1.500,00 + IVA 21% = € 1.815,00 per 
pensilina Scuola Elementare);  
 
- Ritenuto che il prezzo di cui sopra è da considerarsi equo e congruo; 
 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere per l’affidamento 
dell’intervento di manutenzione di cui trattasi 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla Ditta “CO.SE.AL. di Franchi Tiziano & C. S.n.c.” di Montodine, mediante 
procedura in economia (affidamento diretto), l’incarico per l’esecuzione dell’intervento di 
manutenzione per opere da serramentista al Centro Alloggi Anziani e alla Scuola 
Elementare, come sopra meglio specificato, per un importo complessivo di € 2.262,70 
Iva compresa, così come da preventivi presentati;  
 

2) di assumere con la Ditta di cui sopra l’impegno di spesa per € 2.262,70 IVA 
compresa, relativa al servizio di manutenzione di cui trattasi  
 

3) di imputare la spesa di € 2.262,70 così come di seguito indicato 
- €    447,70  all’intervento 1.01.05.03  cap. 1550 del bilancio 2011 
- €  1.815,00 all’intervento 1.04.02.03  cap. 4250 del bilancio 2011 
 
4) di comunicare al soggetto affidatario che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’art. 3, della Legge 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario 
o postale dedicato, sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché 
le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si 
ricorda che il numero CIG (codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a 
ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria) è : Codice C.I.G. Z570256D0F 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 25 Novembre 2011 
           IL RESPONSABILE D’ AREA  
                           F.to Geom. Alfonso Rovida 
                                 
 



 
 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 2.262,70  -  Impegni n. 666 + 667 / 2011 
 
Trescore Cremasco, 25 Novembre 2011 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco, 26 Novembre 2011 
 
 

                                                                            F.TO  IL MESSO COMUNALE 
               
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 26 Novembre 2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                         Geom. Alfonso Rovida 


